АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ноября 2013 г. № 3530

г. КОТЛАС

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
образования «Котлас» на 2012-2015 годы», утвержденную

постановлением администрации МО «Котлас» от 01 августа 2011
г. № 1955/1 (в редакции от 22 октября 2013 г. № 3289)

 В   целях    проведения    мероприятий   по    предупреждению
и  ликвидации чрезвычайных   ситуаций   природного  и  техногенного
характера,  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах,
обеспечения  первичных  мер  пожарной  безопасности на территории
муниципального образования «Котлас», на основании пункта 10 части
1 статьи 16 ФЗ РФ от  06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ» и
решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 31 октября 2013 г. №
11-н, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава  МО  «Котлас»,
администрация  МО  «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

    1.  Внести изменения в ведомственную целевую программу
муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального образования
«Котлас» на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением
администрации МО «Котлас» от 01 августа 2011 г.  № 1955/1 (в
редакции от 22 октября 2013 г. № 3289):

1
Печатная машинка
О внесении изменений в ведомственную целевую программу муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 01 августа 2011 г. № 1955/1 (в редакции от 22 октября 2013 г. № 3289): постановление Главы МО "Котлас" № 3530 от 13 нояб. 2013 г. // Двинская правда. - 2013. - 21 нояб. (1) - С. 10-11. - (Прил.: Официальный четверг)

 1.1. Изложив раздел «Объемы и источники финансирования
Программы» паспорта ведомственной целевой программы
муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального образования
«Котлас» на 2012-2015 годы»  в следующей редакции:

    «Объемы и источники финансирования Программы - общий
объем финансирования Программы составляет 38378,8 тыс. рублей, в
том числе из средств бюджета МО «Котлас»  - 28896,8 тыс. рублей,
областного бюджета – 9222,7 тыс. рублей», внебюджета – 259,3 тыс.
рублей.

   1.2. Изложив пункты 2, 7, 11, 12,  20, 21 и  22 раздел III
«Перечень программных мероприятий ведомственной целевой
программы муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков
и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального образования
«Котлас» на 2012-2015 годы» в новой редакции согласно
приложению.

 1.3. Изложив абзац 2 раздела V «Ресурсное обеспечение
ведомственной целевой программы» изложить в следующей
редакции: «Общий объем финансирования программы в 2012- 2015
годах составляет 38378,8 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета
МО «Котлас» - 28896,8 тыс. рублей,  областного бюджета – 9222,7
тыс. рублей», внебюджета – 259,3 тыс. рублей.

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в
газете «Двинская правда» и размещению на официальном сайте МО
«Котлас» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на председателя Комитета гражданской защиты
администрации МО «Котлас» Э.Ю.Ярыгина.

И.о. Главы администрации
МО «Котлас»

Н.Г.Кошутина

Приложение
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 13 ноября 2013г. № 3530

III.  Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы муниципального образования «Котлас»
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы»

Объемы финансирования
(тыс.руб.)

Наименование
мероприятия

Муници-
пальные

заказчики/
исполнители

Источники
финанси-
рования Всего

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год

Ожидаемые результаты
реализации мероприятия

2. Совершенствование
материально-технической базы
МКУ «Служба  спасения
МО «Котлас»
2.1 Приобретение пожарно-
спасательного оборудования и
вооружения

МКУ «Служба
спасения

МО «Котлас»

Бюджет
МО

«Котлас»

2322,8 117,8 92,0 1113,0 1000,0 Повышение эффективности
защиты населения и территории
МО «Котлас»  и  повышение
эффективности ликвидации ЧС

Всего 901,3 282,1 489,2 130,0 0,0
Бюджет

МО
«Котлас»

863,0 282,1 450,9 130,0 0,0

Областной
бюджет

19,1 0,0 19,1 0,0 0,0

7. Установка автоматической
пожарной (охранной)
сигнализации

Муниципальные
учреждения

МО «Котлас»

Внебюджет 19,1 0,0 19,1 0,0 0,0

Повышение уровня пожарной бе-
зопасности в учреждениях
образования, культуры и спорта.
Своевременное обнаружение
источника огня, вследствие чего
уменьшение размера ущерба и
предотвращение человеческих
жертв

Всего 1897,2 548,4 720,8 389,0 239,0
Бюджет

МО
«Котлас»

1725,0 548,4 548,6 389,0 239,0
11. Установка (приобретение)
противопожарных дверей и
люков

Муниципальные
учреждения

МО «Котлас»

Областной
бюджет

172,2 0,0 172,2 0,0 0,0

Повышение уровня пожарной
безопасности в учреждениях
образования, культуры, спорта и
молодежной политики.
Предотвращение распространения
пожара.

12.  Приобретение первичных
средств пожаротушения

Муниципальные
учреждения

МО «Котлас»

Бюджет
МО

«Котлас»

397,8 88,6 184,2 125,0 0,0 Организация тушения пожара на
ранней стадии.

20. Ремонт, прочие работы и
услуги по наружному
противопожарному
водоснабжению

Комитет
гражданской

защиты
администрации
МО «Котлас»

Бюджет
МО

«Котлас»

1260,6 110,0 150,6 500,0 500,0 Минимизации размеров
последствий чрезвычайных
ситуаций, связанных с пожарами.

21. Создание финансового
резерва для жизнеобеспечения
и предупреждения
чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий

Комитет
гражданской

защиты
администрации
МО «Котлас»

Бюджет
МО

«Котлас»

4948,1 1773,4 2174,7 500,0 500,0 Оперативное административное
реагирование в ситуациях,
связанных с угрозой
возникновения чрезвычайных
ситуаций и обеспечением
жизнедеятельности.

22. Разработка и корректировка
проектно-сметной
документации и  капитальный
ремонт с перепланировкой
существующих помещений в
здании по улице Чиркова д. 11 в
г. Котласе

МКУ «Служба
спасения

МО «Котлас»

Бюджет
МО

«Котлас»

2484,5 2006,1 478,4 0,0 0,0

ИТОГО 38378,8 12581,7 8822,1 9305,0 7670,0
Бюджет

МО
«Котлас»

28896,8 7700,2 5721,6 7805,0 7670,0

Областной
бюджет

9222,7 4881,5 2841,2 1500,0 0,0

Внебюджет 259,3 0,0 259,3 0,0 0,0